I--

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

0 Requerimento

1 Indicação

 	Projeto de Lei

1 Projeto de Resolução

1 	 Emenda

1 	1MOÇO

N2  044/2023

Protocolo N°

/

Data

Assinatura do Funcionário

2

2

Estado do Mato Grosso do Sul

AUTOR: Vereador: Antonio Gomes Batista

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer a mesa após ouvido o colendo plenário

que seja encaminhado nas formas regimentais da Casa, solicitação junto à Secretaria

Municipal de Saúde, o Senhor Guilherme Gomes Zandonadi, que instale uma caixa de

proteção de hidrômetro onde fica o cavalete de água no ESF II localizado na rua

Floriano Peixoto e requer juntamente a SANESUL o deslocamento. Solicita ainda a

instalação de outra caixinha no muro lateral a UBS Eduardo Fernandes dos Santos na

rua Duque de Caxias solicitando a SANESUL que faça uma padronização cavalete

devido ser cavalete de ferro.

JUSTIFICATIVA:

No ESF II devido o cavalete ficar exposto sem proteção, o medidor já foi

danificado, onde houve custo dos cofres públicos. Com  a mureta e caixinha o medidor fica

protegido evitando ser danificado por vandalismo ou até mesmo funcionário da prefeitura que

executa roçagens do entorno evitando acidente.

Quanto a UBS Eduardo Fernandes dos Santos, o cavalete de ferro, muito

antigo, esse corre risco à saúde humana devido a corrosão. Sendo assim, peço atenção quanto

aos cuidados ao pedido solicitado, conto também com a aprovação dos demais Pares da Casa.

Plenário João José da Silva, 29 de março de 2023.

_
-

somes tatista

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Ananrilândia-MS
E-mail: secretaria cama ra hotmail,com